



República Dominicana
"Año de la Innovación y la Competitividad"

ACTA DE ADJUDICACIÓN DEL PROCESO DE LA COMPARACIÓN DE PRECIOS MARCADA CON LA NOMENCLATURA NO. PASP-CCC-CP-2019-0007, PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES IMPRESOS PARA SER UTILIZADO EN LA INSTITUCIÓN, REALIZADA POR EL PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA, EN FECHA NUEVE (09) DE ABRIL EL AÑO 2019.

En el municipio Santo Domingo Este, Provincia Santo Domingo, a los nueve (09) días del mes de abril del año dos mil diecinueve (2019). **EL PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA**, ubicado en la Av. España No. 2, Villa Duarte, Santo Domingo Este, debidamente representado por el **COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES** integrado por los siguientes funcionarios: **LICDA. MILKA EDUVIGIS GARCIA JIMENEZ**, Analista de Procesos Administrativos, dominicana, mayor de edad, portadora de la cédula de identidad y electoral No. 001-0174868-9, quien actúa en representación de la Directora General, señora **ANTONIA ALTAGRACIA GUABA ALMONTE**; Quien lo preside; **LICDA. MARGARITA VALDEZ MONTERO**, dominicana, mayor de edad, portadora de la cédula de identidad y electoral No. 001-1479143-7, Encargada del Departamento de Planificación y Desarrollo; **SRA. ANYELI JOSEFINA VALDEZ HERNÁNDEZ**, Gerente Administrativa, dominicana, mayor de edad, portadora de la cédula de identidad y electoral No.001-1558466-6; **LICDA. CARMEN ALTAGRACIA PAYANO HIDALGO**, Responsable de la Oficina de Libre Acceso a la Información Pública, dominicana, mayor de edad, portadora de la cédula de identidad y electoral No. 001-0225180-8 y la **LICDA. SUSANA CUEVAS FERRERAS**, Encargada del Departamento Jurídico, dominicana, mayor de edad, portadora de la cédula de identidad y electoral No. 001-0281884-6. **EL COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA**, después de ponderar las ofertas y determinar su cumplimiento con el Pliego General de Condiciones establecido para este procedimiento de Comparación de Precios y dando cumplimiento a los principios de transparencia, objetividad, economía, celeridad y demás principios que norman la actividad contractual; declaramos como adjudicatarias por las cantidades de y precios en su oferta a las siguientes empresas:

1. GD GROUP, S.R.L.

CAN TID AD	ARTÍCULOS	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	ITBIS	TOTAL
12,000	Tarjetas de cita para pacientes	RD\$1.00	RD\$12,000.00	RD\$2,160.00	RD\$14,160.00
200	Formulario analítica laboratorio	RD\$60.00	RD\$12,000.00	RD\$2,160.00	RD\$14,160.00
250	Hoja de evolución y tratamiento	RD\$85.00	RD\$21,250.00	RD\$3,825.00	RD\$25,075.00
150	Formulario de registro diario de consultas externas	RD\$85.00	RD\$12,750.00	RD\$2,295.00	RD\$15,045.00
4	Libro de mini vida, impresos en pasta y numerado de 500 paginas	RD\$1,500.00	RD\$6,000.00	RD\$1,080.00	RD\$7,080.00

4	Libro de uro-análisis, impresos en pasta y numerados de 500 paginas	RD\$1,700.00	RD\$6,800.00	RD\$1,224	RD\$8,024.00
2	Libro de (copro), impresos en pasta y numerado de 500 pagina	RD\$1,700.00	RD\$3,400.00	RD\$612.00	RD\$4,012.00
4	Libro de hemograma, impresos en pasta y numerado de 500 paginas	RD\$3,100.00	RD\$12,400.00	RD\$2,232.00	RD\$14,632.00
4	Libro de serología, impresos en pasta y numerado de 500 paginas	RD\$3,100.00	RD\$12,400.00	RD\$2,232.00	RD\$14,632.00
4	Libro de química, impresos en pasta y numerado de 500 paginas	RD\$3,100.00	RD\$12,400.00	RD\$2,232.00	RD\$14,632.00
4	Libro de hematología, impresos en pasta y numerado de 500 paginas	RD\$3,100.00	RD\$12,400.00	RD\$2,232.00	RD\$14,632.00
30	Formulario de citología (Papanicolaou) 100/1	RD\$60.00	RD\$1,800.00	RD\$324.00	RD\$2,124.00
80	Formulario de serología 100/1	RD\$60.00	RD\$4,800.00	RD\$864.00	RD\$5,664.00
80	Formulario de hematología 100/1	RD\$60.00	RD\$4,800.00	RD\$864.00	RD\$5,664.00
50	Formulario de permiso	RD\$75.00	RD\$3,750.00	RD\$675.00	RD\$4,425.00
30	Talonario de VIH 100/1	RD\$60.00	RD\$1,800.00	RD\$324.00	RD\$2,124.00
80	Talonario pruebas especiales mini vida 100/1	RD\$60.00	RD\$4,800.00	RD\$864.00	RD\$5,664.00
2	Sello rectangular pre-tintado s-825	RD\$1,900.00	RD\$3,800.00	RD\$684.00	RD\$4,484.00
2	Sello redondo pre-tintado r-542	RD\$1,900.00	RD\$3,800.00	RD\$684.00	RD\$4,484.00
400	Block Formulario de datos generales	RD\$79.00	RD\$31,600.00	RD\$5,688.00	RD\$37,288.00

RD\$218,005.00

2. TONY NÚÑEZ & ASOCIADOS, S.R.L.

CAN TID AD	ARTÍCULOS	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	ITBIS	TOTAL
1	Diagramación de "Memorias 30 años Plan Asistencia Social de la Presidencia. PASP" tamaño 9.25x11 de 250 páginas interior con gráficos más diseño de portada.	RD\$869,000.00	RD\$869,000.00	RD\$156,420.00	RD\$1,025,420.00

RD\$1,025,420.00

3. SERVICIOS GRÁFICOS SEGURA, S.R.L.

CANTIDAD	ARTÍCULOS	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	ITBIS	TOTAL
80	Formulario de fichas de odontología	RD\$50.00	RD\$4,000.00	RD\$ 720.00	RD\$ 4,720.00
3000	Recetario (talonario) 100/1	RD\$95.00	RD\$285,000.00	RD\$51,300.00	RD\$ 336,300.00
50	Resma de papel timbrada con escudo a full color	RD\$3,600.00	RD\$180,000.00	RD\$32,400.00	RD\$ 212,400.00
100	Resma de papel timbrada con escudo interno a full color 8 ½ x 11	RD\$3,850.00	RD\$385,000.00	RD\$ 69,300.00	RD\$ 454,300.00
1	Sello rectangular pre-tintado s-825	RD\$1,550.00	RD\$1,550.00	RD\$279.00	RD\$ 1,829.00
50	Stiker para tanque de basura 73x11	RD\$250.00	RD\$12,500.00	RD\$ 2,250.00	RD\$ 14,750.00
20,000	Banderita dominicana en bond 24 a full color	RD\$7.69	RD\$153,800.00	RD\$27,684.00	RD\$ 181,484.00
10	Block de formulario transportación	RD\$250.00	RD\$2,500.00	RD\$ 450.00	RD\$ 2,950.00
1	Sello rectangular pre-tintado s-828	RD\$1,800.00	RD\$1,800.00	RD\$ 324.00	RD\$ 2,124.00
400,000	Stiker full color 6x8 cartonite	RD\$2.00	RD\$800,000.00	RD\$ 144,000.00	RD\$ 944,000.00
50	Block 5000 mil hojas tiro y retiro a 1 color azul/ proceso	RD\$2.00	RD\$100.00	RD\$18.00	RD\$ 118.00
1	Sello redondo pre-tintado r-542	RD\$1,750.00	RD\$1,750.00	RD\$ 315.00	RD\$ 2,065.00
150	Carpeta 12x9 full color, 2 bolsillos	RD\$95.00	RD\$14,250.00	RD\$ 2,565.00	RD\$ 16,815.00
24	Tarjeta de presentación escudo embosado en seco impresión 500/1	RD\$900.00	RD\$21,600.00	RD\$ 3,888.00	RD\$25,488.00

RD\$2,199,343.00

4. L M ESPINAL MATEO, S.R.L.

CANTIDAD	ARTÍCULOS	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	ITBIS	TOTAL
400	Sobre Tipo Carta 30 Troquelado	RD\$95.00	RD\$38,000.00	RD\$6,840.00	RD\$44,840
1000	Tarjeta de Presentación escudo embosado en seco impresión 500/1	RD\$8.27	RD\$8,270.00	RD\$1,488.60	RD\$9,758.60

400	Tarjetas 7x7 cremas marco embosado en seco mat. cristal impresión a color alto relieve	RD\$62.00	RD\$24,800.00	RD\$4,464.00	RD\$29,264.00
400	Tag. Logo embosado PASP, para cierre de sobres	RD\$15.00	RD\$6,000.00	RD\$1,080.00	RD\$7,080.00
5	Resma de papel hilo, impresión a full color	RD\$4,230.00	RD\$21,150.00	RD\$3,807.00	RD\$24,957.00
3	Resma de papel hilo, impresión a full color logo pan de oro	RD\$7,350.00	RD\$22,050.00	RD\$3,969.00	RD\$26,019.00
100	Carpeta 12x9 full color, 2 bolsillos	RD\$125.00	RD\$12,500.00	RD\$2,250.00	RD\$14,750.00
1	Servicios de pan de oro, rango de fecha (1989-201)	RD\$6,500.00	RD\$6,500.00	RD\$1,170.00	RD\$7,670.00

RD\$164,338.60

HECHO Y FIRMADO, En el municipio Santo Domingo Este, Provincia Santo Domingo, República Dominicana, a los nueve (09) días del mes de abril el año dos mil diecinueve (2019).


LICDA. MILKA EDUVIGIS GARCÍA JIMÉNEZ

-Analista de Procesos Administrativos -

En representación de la

SRA. ANTONIA ALTAGRACIA GUABA ALMONTE

-Directora General-


LICDA. MARGARITA VALDEZ MONTERO

Encargada del departamento de Planificación y Desarrollo.


SRA. ANYELI JOSEFINA VALDEZ HERNÁNDEZ
Gerente Administrativa.


LICDA. CARMEN ALTAGRACIA PAYANO HIDALGO
Responsable de la Oficina de libre Acceso a la Información Pública.


LICDA. SUSANA CUEVAS FERRERAS
Consultora Jurídica.

YO, DR. NELSON G. AQUINO BAEZ, notario público de lo del número del Distrito Nacional, Matricula No.1013, **CERTIFICO Y DOY FE**, que las firmas que anteceden fueron puestas en mi presencia libre y voluntariamente por las señoras: **MILKA EDUVIGIS GARCÍA JIMÉNEZ, MARGARITA VALDEZ MONTERO, ANYELI JOSEFINA VALDEZ HERNÁNDEZ, CARMEN ALTAGRACIA PAYANO HIDALGO y SUSANA CUEVAS FERRERAS**, de generales que constan, declarándome ambos bajo la fe de juramento que esas son las firmas que acostumbran a usar en todos sus actos tanto públicos como privados por lo que doy fe u crédito, y en ese sentido procedemos a legalizarla en el municipio Santo Domingo Este, provincia Santo Domingo, República Dominicana, a los nueve (09) días del mes de abril año dos mil diecinueve (2019).


DR. NELSON G. AQUINO BAEZ
NOTARIO PÚBLICO

